
 I N F O R M A Č N Í
    K L U B U   S
 

KLUB SPOLEČENSKÝCH V
POKRAČUJE V ČINNOSTI 
Proběhly semináře v Brně a v Českých Budějov
cích, připravuje se spolupráce s Institutem české 
levice, připravuje se sociologický výzkum, a vyt
vale pokračuje činnost sekce regionálních dějin. 
Současně sdělujeme, že vedení KSČM vyslechlo 
požadavek Klubu společenských věd na
ní místnosti, klubovny pro činnost
probíhají četná společenská jednání a kde je umí
těna rozsáhlá knihovna regionálních dějin
 
DISKUSE V BRNĚ A BUDĚJOVICÍCH
V lednu t.r. se v Brně uskutečnil 
téma Aktuální situace české levice.
vystoupili Jiří Málek představitel SPaS
tajemník Akademické rady Institutu české levice
Daniel Borecký vedoucí pobočky KSV
diskuse přinesla řadu nových poznatků mj. i o 
rozdílnosti názorů o pojmu levice a 
levicového hnutí unás. Podrobnější informace je 
umístěna na webu IČL. 
Další akce tohoto typu proběhla28.2. 
Budějovicích. Ve spolupráci několika organizací 
vč. Klubu společenských věd se seminář zabýval 
tématem s názvem Aktuální situace naší levice 
v kontextu evropské levice. Na semináři vysto
pili Jiří Málek, Jan Klán a Ján Mišovič. V
přes vyjádření rozdílných názorů na pojem levice 
silně zazněl požadavek větší spolupr
v levicovémhnutí. 

Z jednání semináře v Českých Budějovicích
 
INTERNETOVÉ STRÁNKY KSV
najdete velice snadno na internetu pod heslem 
Klub společenských věd anebo klubspolved
Jsou běžně dostupné na stránkách internetu pr
střednictvím každého počítače a také na facebo
ku.  

I N F O R M A Č N Í  L I S T
L U B U   S P O L E Č E N S K Ý C H   V Ě D

KLUB SPOLEČENSKÝCH VĚD  
 

Brně a v Českých Budějovi-
Institutem české 

, připravuje se sociologický výzkum, a vytr-
vale pokračuje činnost sekce regionálních dějin.  
Současně sdělujeme, že vedení KSČM vyslechlo 

Klubu společenských věd naponechá-
pro činnost Klubu, kde 

probíhají četná společenská jednání a kde je umís-
těna rozsáhlá knihovna regionálních dějin 

A BUDĚJOVICÍCH 
 seminář na 

téma Aktuální situace české levice. V úvodu 
SPaS, Jan Klán 

tajemník Akademické rady Institutu české levice a 
vedoucí pobočky KSV. Věcná 

diskuse přinesla řadu nových poznatků mj. i o 
rozdílnosti názorů o pojmu levice a o postavení 

Podrobnější informace je 

la28.2. v Českých 
Ve spolupráci několika organizací 

vč. Klubu společenských věd se seminář zabýval 
tuální situace naší levice 

Na semináři vystou-
pili Jiří Málek, Jan Klán a Ján Mišovič. V diskusi 
přes vyjádření rozdílných názorů na pojem levice 
silně zazněl požadavek větší spolupráce 

 
Českých Budějovicích 

KSV 
najdete velice snadno na internetu pod heslem 

klubspolved. 
Jsou běžně dostupné na stránkách internetu pro-
střednictvím každého počítače a také na faceboo-

Obsahují základní přehled o historii a současnosti 
Klubu. Jsou tam sice i srdíčka a sněhulák,
slední Infolist z roku 2021, 
pověřenými pracovníky příliš aktualizovány.  
Snad dojde ke zlepšení s
Nicméně stránky jsou dost 
vané, zejména jejich odborné části. A to 
společenských věd a elektronická edice odbo
ných textů - on-line (přímo)
skýchvěd obsahujeodborné texty z těchto ob
rů: ekonomie, filozofie, historie, kulturologie, 
pedagogika, politologie, právo, psychologie, soc
ologie, společenskovědní aspekty exaktních 
věd. Archiv však bohužel 
 
ZASLÁNÍ TEXTŮ PUBLIK
VYDANÝCH KSV 
Členům Klubu společenských věd j
požádání k dispozici některé publikace 
A to osobně v místnosti Klubu 
v ulici politických vězňů 9každý čtvrtek dopole
ne. Nebo přes internet 
adresuvacek.lubomir@seznam.cz
K předání jsou tituly: 
Sborník z konference o regionální historii
Mišovič: Od A do Z 
mínění 
Sborník Budoucnost organizace radikální levice
Vacek: Hovořit o socialismu má smysl
Vacek: Sociologie v procesu poznávání spole
nosti 
Mišovič-Vacek: Názory mládeže na klíčové obla
ti života společnosti 
Sborník z odborného semináře Vývoj levicového 
myšlení 
Sborník z konference Základní rysy socialismu
 
SEKCE REGIONÁLNÍCH D
Pokračuje v katalogizaci dokumentů z
historie dělnického hnutí, z
a společenských organizací.

Sekce připravuje vydání 
dalšího, ji
ní bulletinu
ního sborníku sekce regi
nálních dějin Klubu spol
čenských věd.
Všechna dosavadní čísla 
Bulletinu najdete na i
ternetových stránkách 

L I S T     BŘEZEN 2022 
Ě D, Z . S.       číslo46 (92) 

Obsahují základní přehled o historii a současnosti 
e i srdíčka a sněhulák, a po-

roku 2021, ale bohužel nejsou 
pověřenými pracovníky příliš aktualizovány.  
Snad dojde ke zlepšení s ustupující pandemií. 
Nicméně stránky jsou dost navštěvované a sledo-
vané, zejména jejich odborné části. A to Fórum 

elektronická edice odbor-
line (přímo).Fórum společen-
odborné texty z těchto obo-

ekonomie, filozofie, historie, kulturologie, 
pedagogika, politologie, právo, psychologie, soci-

společenskovědní aspekty exaktních 
bohužel končí rokem 2019. 

ZASLÁNÍ TEXTŮ PUBLIKACÍ  
VYDANÝCH KSV - ZDARMA 
Členům Klubu společenských věd jsou zdarma na 

některé publikace Klubu. 
místnosti Klubu společenských věd 

ulici politických vězňů 9každý čtvrtek dopoled-
přes internet e-mailem na požádání na 

vacek.lubomir@seznam.cz.  
 

konference o regionální historii 
 ve výzkumech veřejného 

Sborník Budoucnost organizace radikální levice 
Vacek: Hovořit o socialismu má smysl 

procesu poznávání společ-

Vacek: Názory mládeže na klíčové oblas-

odborného semináře Vývoj levicového 

konference Základní rysy socialismu 

SEKCE REGIONÁLNÍCH DĚJIN  
katalogizaci dokumentů z regionální 

historie dělnického hnutí, z historie podniků, měst 
a společenských organizací. 

Sekce připravuje vydání 
dalšího, již sedmého vydá-
ní bulletinu jako informač-
ního sborníku sekce regio-
nálních dějin Klubu spole-
čenských věd. 
Všechna dosavadní čísla 
Bulletinu najdete na in-
ternetových stránkách 



KSV.   
Ing. Václav Tomeš,  
pověřený vedoucí sekce 

POLITICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
organizované Střediskem vzdělávání Jana Šver-
myStředočeského KV KSČM stále pokračuje ve 
výuce. Zúčastňuje se ho každý měsíc 15 poslu-
chačů v jedné třídě. Přednášky zabezpečují lektoři 
KSV.  
NÁZORY MLÁDEŽE NA KLÍČOVÉ 
SFÉRY ŽIVOTA SPOLEČNOSTI 

je název studie z dat 
sociologických vý-
zkumů, kterou zpra-
covali Ján Mišovič a 
LubomírVacek. Kniha 
byla vydána díky do-
tačnímu příspěvku od 
České nadace 2000 
v únoru t.r., má 88 
stran.Představuje ná-
zorový profil dnešní 
české mladé generace 
ve věku 15-29 let. 

Obsah knihy:  
Metodika sekundární analýzy  
1. Mládež a koronavirová pandemie  
2. Hodnotová a světonázorová orientace mládeže  
3. Zájem o politiku, politické aktivity a veřejná 
angažovanost  
4. Vztah k práci, majetku a názory na některé 
ekonomické zásady  
5. Sociální problémy pohledem mladých lidí  
6. Využívání elektronických a dalších médií mla-
dými lidmi  
7.Trávení volného času mladými lidmi   
8. Vztah mladých lidí k víře a náboženství 
9. Představy mladých o rodině a rodinném soužití  
10. Mladí lidé o stavu životního prostředí a klima-
tických změnách  
 
TÉMATA AKCÍ  
INSTITUTU ČESKÉ LEVICE  
PŘIPRAVOVANÁ NA ROK 2022 
Akademická rada IČL má v plánu na rok 2022 
zabývat se rozsáhle činností v oboru společensko-
vědního dění, na níž se hodlá podílet i Klub spo-
lečenských věd.Současně s uvolňováním pande-
mických omezení připravuje akce a témata: 
- Seminář k nepodmíněnému základnímu 
příjmu. 
- Diskuse na téma „Média a levice v ČR (zma-
pování současného stavu a řešení do budouc-
nosti)“ 

- Co způsobilokolapsčeskélevicevevolbách do 
Poslaneckésněmovny 2021? 
- Doba pokoronavirová pohledem levice. Bude 
doba pokoronavirová dobou deglobalizace? Do-
pady koronavirové krize na ekonomiku a politiku. 
- Levice ve střední Evropě, historické reminis-
cence a poučení a jejich přínos pro současnost - 
ve spolupráci s organizací Transform.  
- Světový názor a jeho proměna od roku 1989. 
Pojem, struktura, stav ve světě a u nás, změny a 
stagnace světonázorové orientace.  
- Čína - naděje nebo hrozba pro radikální levici 
v Evropě. 
- Spravedlivá důstojná a minimální mzda po-
hledem levice. Kritická diskuze konceptu mini-
mální důstojné mzdy.  
- Ateismus a jeho místo ve společnosti 21. stol. 
Jeho obsah, postavení a vliv v současném světě.  

S termíny akcí 
 bude veřejnost postupně informována. 
 
SOCIOLOGICKÝ VÝZKUM 
„Názory na postavení levice  
v české společnosti“ 
připravuje výzkumný tým Klubu ve spolupráci 
s Institutem české levice.Šetření bude obsahově 
orientováno na zjištění názorů české populace na 
aktivitu levice a pravice, a na strukturální změny 
levicového hnutí v současné době. Zároveň bude 
možné zachytit názory veřejnosti na některé sou-
časné politické jevy a také názory související 
s přípravou komunálních voleb. 
Za poslední rok došlo ke značným změnám 
v názorové oblasti občanů. A tak bude důležité 
zmapovat po roce odmlčení z důvodu trvání pan-
demie současnou názorovou strukturu populace. 
Průzkum bude proveden prostřednictvím stávající 
tazatelské  
sítě KSV. 
 
 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKYNA ROK 2022 
činí pro všechny členy Klubu  

minimálně 50 Kč. 
Příspěvky lze platit v době pandemie poštou 
na adresu Klubu nebo na bankovní účet: 
183190942, kód banky 0300.  
Děkujeme Všem členům KSV, kteří příspěvky 
již uhradili. 
------------------------------------------------------------- 
INFORMAČNÍ LIST 
Interní bulletin Klubu společenských věd, z.s. (zapsán do spolko-
vého rejstříku u Městského soudu v Praze pod i.č. 750 
13 461)Politických vězňů 1531/9, PO BOX 836, Nové Město, 110 
00 PRAHA 1. 


